
2018 - Año del Centena rio de 1 ~ Reforma Universitaria 

FACULTAD 

OE CIENCIAS 

ECONÓM ICAS E Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Á Reforma 
II::::::J 1918 - 1018 

JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

ACTA No 6 

En la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de 

Córdoba, siendo las dieciocho horas del día 18 de abril de 2018, se reúne la 
Junta Electoral de la referida Facultad, con la finalidad de a fin de dar entrada a 
los expedientes, presentados por los apoderados de las listas de candidatos, 
para la Elección de los Claustros Docente (Profesores Titulares y Asociados, 
Adjuntos y Auxiliares), Nodocente y Egresados, a llevarse a cabo el día 17 de 
mayo de 2018, para la renovación de representantes ante el H. Consejo 
Directivo; y CONSIDERANDO: Que en cumplimiento del Art 27 del Reglamento 
Electoral de la UNC "Las Juntas Electorales de Facultades y de la Universidad, 
deberán dentro de las veinticuatro (24) horas siguientes, labrar un acta donde 
consten las listas de candidatos que han sido presentadas", esta Junta 
Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes por Listas, por 
cada uno de los claustros, que se detallan a continuación: 

Claustro Docente 

1 °) EXP-UNC:0020962/2018 Lista 1 "Económicas Plural" con los siguientes 
candidatos a Consejeros Directivos por el estamento de Profesores Titulares y 
Asociados, presentada por los apoderados Dr. Jorge Motta y Mgter. Osear 
Margaría: 

Titulares Suplentes 
1- Martín E. Quadro 1- María del Valle Audisio 
2- Sandra Fernández Sirerol 2- Nancy Susana Stanecka 
3- Mónica Gómez 3- Fernando Amitrano 

2°) EXP-UNC:0020964/2018 Lista 1 "Económicas Plural" con los siguientes 
candidatos a Consejeros Directivos por el estamento de Profesores Adjuntos, 
presentada por los apoderados Dr. Jorge Motta y Mgter. Osear Margaría: 

Titulares Suplentes 

1- Héctor Daniel Dib 1- Pedro Eugenio Zamboni 

2- Inés del Valle Asís 2- María Gabriela Boceo 
3- Adrián Moneta Pizarro 3- Carola Jones 

3°) EXP-UNC:0020965/2018 Lista 1 "Económicas Plural" con los siguientes 
candidatos a Consejeros Directivos por el estamento de Profesores Auxiliares, 
presentada por los apoderados Dr. Jorge Motta y Mgter. Osear Margaría: 

Titulares Suplentes 
1- Mariana Guardiola 1- María Daniela Paredes 
2- Pablo Roberto Juri 2- Germán Alberto Crespi 
3- Carlos Alberto Ponsella 3- lván lturralde Morales 



FACULTAD 

DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

2018- Año del Cenrenario de la Reforma Universirana 

Universidad 
Nacioniil 
de Córdoba 

4 °) En los casos mencionados precedentemente los apoderados Dr. Jorge 
Motta y Mgter. Osear Margaría solicitan que las Listas de los tres estamentos 
vayan en combinación en la Boleta Única con la lista "Económicas Plural" del 
H. Consejo Superior. 

5°) EXP-UNC:0020957/2018 Lista "Económicas Plural" con los siguientes 
candidatos a Consiliarios por el Claustro Docente, presentada por los 
apoderados Dr. Jorge Motta y Mgter. Osear Margaría: 

Titular Suplente 
1- Eduardo Jesús Gauna 1- Fernando García 

Claustro Nodocente 

6°) EXP-UNC:0020958/2018 Lista 5 "Representación Nodocente" con los 
siguientes candidatos a Consejeros Directivos por dicho claustro, presentada 
por la apoderada María Eugenia Bianchi: 

Titular Suplente 
1- Laura Daiana Ascenzi 1- Diana Beatriz Verona 

Claustro Egresados 

6°) EXP-UNC:0020956/2018 Lista 13 "Convergencia de Egresados de Ciencias 
Económicas" con los siguientes candidatos a Consejeros Directivos por dicho 
claustro, presentada por el apoderado Sergio Zen: 

Titulares Suplentes 
1- Julieta Masud 1- Carlos Manuel Lozano 
2- Nancy Analía del Valle Valdez 2- Nicolás Bostico 

r) En los casos mencionado en el punto 6°) el apoderado Sergio Zen solicita 
que las Lista "Convergencia de Egresados de Ciencias Económicas" vaya en 
combinación en la Boleta Única con la lista ""Convergencia de Egresados 
Universitarios" del H. Consejo Superior. 

Terminado el acto, firman para su constancia, los integrantes de la Junta 
Electoral. 




